(5) *Cancellato:* et.

(6) *Cancellato:* extimatorum *e in sopralinea* duorum amicorum.

(7) *Cancellato:* vel duorum communalium amicorum *e in sopralinea* vel extimatorum.

452. *Alda, moglie del fu Buonvassallo Nepitella riceve in restituzione il suo patrimonio da Ogerio figlio del fu Buonvassallo.*  
23 agosto 1201.

Confitetur (1) Alda uxor quondam Boni Vasalli Nepitelle se receperisse ab Ogerio filio predicti BoniVasalli lib. .c. pro suo patrimonio suo (2) quod habuerat predictus Bonus Vasallus pro ea, sicut continetur in instrumentis inde factis et de quibus lib. .c. vocat se quietam et pagatam a predicto Ogerio. Et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non solute. Item confitetur se receperisse lib. .LXXV. (3) a predicto Ogerio pro suo antefacto quod erat lib. .c. (4) et quia in pecunia numerata dedit ei predictas lib. .LXXV. cum non teneretur dare nisi in immobili secundum usum Ianue facit ei finem et refutacionem de superfluo quod lib. .xxv. et de predictis lib. .LXXV. de antefacto vocat se quietam et pagatam et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie. Et promittit omnia supradicta rata et firma tenere et habere et in nullo contra venire. Et si contra factum fuerit (5) in aliquo a se vel ab aliqua demon persona pro ea promittit ei penam dupli stipulanti de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore. Ratio vero manente pacto, pro pena vero et supradictis omnibus sic observandis omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Et insuper omnia instrumenta et carte de dote et antefacto sint cassa et vacua et nullius momenti.

453. *Frammento di atto di costituzione di dote e di antefatto.* 23 agosto 1201.

[fo. 180 v.] (6).

. . . . . uxoris lib. .ccxx. den. ian., de quibus clamat se quietum et pagatum . . . . . Et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit ei et donat tantum in suis bonis quod bene valeat lib. .c. ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Ianue, pro dote vero et antefacto

(1) Cancellato: Ade.

(2) Sic!

(3) In sopravallina: lib. .LXXV.

(4) Cancellato: lib. .LXXV.

(5) Cancellato: esset; e in sopravallina: fuerit.

(6) Il foglio è guasto nella prima parte.

omnia sua bona habita et habenda predicto Rosino suo socero pro filia recipienti absente pignori obligat. Jurat etiam super sancta Dei Dei (1) evvangelia omnia supradicta tenere et habere firma (et) rata et contra non venturum in aliquo predictorum per se vel per alium pro se. Que omnia facit consilio Henrici Nepitelle et Ogerii Nepitelle filii olim Henrici Nepitelli propinquorum suorum (2). Actum ea die et loco et testibus et hora.

**454. Lanfranco de Tecto di Milano contrae un cambio per Milano con Lanfranco Lecavarino di Piacenza. 25 agosto 1201.**

Confitetur Lafrancus de Tecto Mediolanensis (3) se cepisse tol den. ian. mutuo nomine cambii a Lafranco Lecavarino Placentino unde ei dare promittit lib. .xlviii. bonorum denariorum imperialum in Mediolano usque ad medium septembrem proximum. Et si ita non attenderit omnes expensas et mutuum et totum dampnum quod pro his libris recuperandis habebit a termino inde ei restituere promittit. Et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat (4). Et si non attenderit ut supra Villanus de Curte Pluvia et Petrus de Seto constituunt proprios et principales debitores et pagatores in solidum et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. augusti exuntis, circa primam. Testes Iohannes Surugonus, Laurencius de Melco.

**455. Roberto de Drogo si riconosce debitore di Guglielmo Barbavira. 25 agosto 1201.**

Confitetur Robertus de Drogo se cepisse tantum a Wilielmo Barbavira, unde ei dare promittit lib. .xiii. et sol. .xxii. (5) den. ian. per hos terminos, silicet sol. .xx. ad quamlibet feram (6) et ad proximam feram (7) de Lagneto debet incipere hanc solutionem (8). Et si accideret quod non solveret in una fera promittit dare in

(1) Sic!

(2) In margine: propinquorum suorum.

(3) In sopralinea: Mediolanensis.

(4) Cancellato: Testes Iohannes Surogonus, Laurencius de Melco, Villanus de Curte Pluvia.

(5) In sopralinea: et sol. .xxii.; den. cambiato in sol.

(6) Cancellato: et illam; cancellato in sopralinea: et ad primam e in sopralinea.

(7) Cancellato: que erat prima.

(8) In sopralinea: debet incipere hanc solutionem.

aliam feram (1) sicut continetur in carta inde facta per manum (2) Wilielmi Cassinensis notarii sub pena dupli stipulata. Jurat etiam super sancta Dei evvangelia atendere et pagare ut supra per terminos predictos nisi quantum licencia eius vel sui certi missi concessa remanserit et si terminum vel terminos ei vel eius certo missio tenebitur semper ad terminum et ad terminos usque ad integrum totius debiti solutionem. Testes Vasallus de Sancto Vicencio, Grillus de Caneto, Hugeçonus taiaor (3). Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. augusti exeuntis, inter terciam et nonam.

**456. Frammento di atto. 25 agosto 1201.**

[fo. 181 r.] (4).

. . . . . ei pignori obligat quisque in solidum abrenuncians iuri quo cavetur et omni iuri. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. augusti exeuntis, circa nonam. Testes Obertus de Placentia, Lanfrancus Pipera.

**457. Guglielmo di Nervi contrae una societas con Oberto de Cruce. 25 agosto 1201.**

(5) Confitetur Wilielmus de Nervi se portare . . . in societate ab Oberto de Cruce lib. .viii., quarum sunt Oberti de Aqua Bona lib. .mii., et de suis lib. .mii. in Corsicam causa negociandi. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate capitale et proficuum. Et salvo capitali proficuum per medium debet partiri. Testes Rubaldus de Quinto, Obertus bancherius, Ottobonus de Soldo. Actum ea die et loco et hora.

**458. Guglielmo di Nervi contrae una accomandacio con Buonvasallo Limone. 25 agosto 1201.**

(6) Confitetur idem Wilielmus se portare voluntate Oberti de Cruce cum quo habet societatem et accommandationem ab Oberto bancherio lib. .vi., quarum confitetur sunt lib. .mii. Boni Vasalli Limoni, in Corsicam causa negociandi bona fide ad quartam proficui. Et inde Ianuam ei reducere promittit in potestate eius vel sui certi

(1) *In soprlinea*: feram. *Espunto*: et.

(2) *Cancellato*: s. *In soprlinea*: per manum.

(3) *Cancellato*: testes.

(4) *Il foglio è guasto nella prima parte.*

(5) *Questo documento è cancellato, riga per riga, dal notaio.*

(6) *Questo documento è cancellato, riga per riga, dal notaio.*

missi capitale et proficuum et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus de Cruce, Ottobonus de Soldo, Rubaldus de Quinto. Actum ea die et hora et loco.

**459.** *Pietro Oberto di Milano si riconosce debitore di Guglielmo Ferrari.* 25 agosto 1201.

p.].

Confitetur Petrus Oberti Mediolanensis se cepisse tantum a Wilielmo Ferrario, unde ei dare promittit lib. .viii. usque ad dies .xv. proximos sub pena dupli stipulata. Actum ea die et loco et hora. Testes Simon de Albario, magister Wilielmus de Sancto Petro de Porta.

**460.** *Alda moglie di Giovanni Strallera e Amigone de Castello vendono una pezza di terra ad Enrico Nepitella.* 25 agosto 1201.

Alda uxor Iohannis Strallere et Am(i)gonus de Castello vendunt quisque eorum in solidum Henrico Nepitelle peciam unam terre (1) pasteni in Reco in loco qui dicitur Feletus. Item vendunt ei peciam unam terre in Morcedo. Item vendunt ei canetum unum qui est iusta pontem de Reco (2) iusta flumen. Omnes supradictas terras cum pleno et vacuo et cum omnibus superpositis et cum omni iuri, ratione et actione, commodo et utilitate et cum ingressibus quoque et exitusutibus (3) vendunt ei finito precio librarum .lx. den. ian. Et quas libras confitetur Enricus quod sunt de patrimonio sue uxorius Iulete. De quibus (4) vocant se quietos et pagatos et abrenniant exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii et iuri quod non possint se iuvare quod valeat duplum vel ultra duplum. Et quod plus valet pura et mera donatione inter vivos ei cedunt et tradunt et possessionem cum dominio ei se tradidisse confitetur ad faciendum ammodo proprio iure quicquid voluerit, ab omni etiam homine per se suosque (5) heredes ei eiusque heredibus predictas terras semper legitime defendere et auctoricare et non impedire et expedire promittunt, alioquin penam dupli ei stipulanti spondent quisque eorum in solidum. Pro dupla quoque evictione

(1) *Cancellato*: in past.

(2) *Cancellato con segno di cancellazione*: etiam.

(3) *Sic! per exilibus*.

(4) *Cancellato de precio e in sopravlinea de quibus*.

(5) *Cancellato*: heredibus.

et pro pena et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant quisque eorum in solidum sicut pro tempore valuerit vel meliorata fuerit sub extimatione in consimili loco. Et insuper promittunt ei quod facient quod Iohannes Strallera confirmabit hanc venditionem et cartam faciet ei (1) in laude sui iudicis infra .xv. dies postquam venerint et ei requisitum faciunt (2) sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligant. Et abrenunciat iuri quo cavetur et omni iuri. Et Alda abrenunciat decreto senatus consultus velleiani, legi iulie, iuri hypothecarum et omni iuri. Que omnia facit consilio Nicole Lecanucie et Wilielmi de Moro suorum propinquorum. Actum Ianue in domo Iohannis Strallere, die .vii. augusti exeuntis, circa nonam. Testes Ogerius Nepitella et consiliatores.

**461. Frammento di atto. 25 agosto 1201.**

[jo. 181 v.] (3).

. . . . . habita et habenda dictus Henricus (4) pignori obligat sub pena dupli stipulata . . . . confitetur sunt ille lib. .lx. pro quibus Wilielmus Strallera et Ingo de Galiana et Am . . . . (5) tenebant ei sacramento . . . . quod recepit in predictis terris de Reco et de quibus absolvit predictum Wilielmum a sacramento de quibus (6) quietum se vocat et pagatum. Actum Ianue in domo Iohannis Strallere, die .vii. augusti exeuntis, circa nonam. Testes Nicola Lecanucias, Wilielmus de Mero, Ogerius Nepitella.

**462. Enrico Nepitella riceve la dote della moglie Giulietta figlia di Giovanni Strallera e le costituisce l'antefatto. 25 agosto 1201.**

Confitetur Henricus Nepitella se habuisse et recepisse de patrimonio sue uxor Julete filie Iohannis Strallere lib. .xl. in denariis ian. et et lib. .lx. in teris de Reco et de quibus est carta est carta (7) facta per manum Iohannis notarii (8) quibus lib. .xl. in denariis et lib. .lx. in predictis terris clamat se quietum et pagatum de lib.

(1) *In sopravlinea*: ei.

(2) *In sopravlinea*: et ei requisitum faciunt.

(3) Il foglio è guasto nel margine superiore.

(4) *In sopravlinea*: dictus Henricus.

(5) *In sopravlinea*: et Ingo de Galiana et Am . . . .

(6) *Cancellato*: et.

(7) *Sic!*

(8) *In sopravlinea e nel margine*: est carta facta per manum Iohannis.

centum den. ian. ab Alda sua socera. Et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non soluti patrimonii. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit ei et donat tantum in suis bonis quod bene valeat lib. centum den. ian. ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum et pro more et consuetudine civitatis Janue. Et pro patrimonio vero et antifacto (1) omnia sua bona habita et habenda predicte Alde sue (2) socere pro filia recipienti absente pignori obligat. Actum ea die et loco et testibus et hora et Amigonus de Castello. .mcc. primo. Indictione tercia.

**463. Oberto Rizo de Castello contrae una accomandacio con Martino maestro d'Antelamo. 25 agosto 1201.**

Confitetur Obertus Riçus de Castello se portare in accomendatione a Martino magistro de Antelamo lib. .vi. et sol. .ii. in Provi(n)ciam in nave que dicitur Diana et quo navis ierit causa negociandi ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire (3). Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus (dederit) cum capitulo. Testes Wilielmus Locarius (4), Cenoardus Scasarius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. augusti exeuntis, inter nonam et vesperum.

**464. Aicardo di Moneglia contrae una accomandatio con Vassallo di Langasco. 25 agosto 1201.**

Confitetur Aicardus de Monelia se portare in accomendatione a Vasallo de La(n)gasco lib. .v. et sol. .xvm  $\frac{1}{2}$ . implicatas in drapis in Siciliam et quo sibi placuerit causa negociandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in galea vel in nave (5) in potestate eius vel sui certi missi capitale et proficuum. Testes Vasallus Columbus de Bargalio, Otto de Langasco, Vasalus de Sancto Georgio. Actum Janue sub volta Fornariorum, ea die et hora.

**465. Zorzo de Porta contrac una accomandatio con Oberto Bianco. 25 agosto 1201.**

(1) Cancellato inde e in sopravlinea: pro patrimonio vero et antifacto.

(2) Cancellato: ux.

(3) In sopravlinea: et sine expensis preter in res fornire.

(4) Cancellato: Genona.

(5) In sopravlinea: vel in nave. Cancellato in sopravlinea: pot.

(1) Confitetur Çorçus de Porta se portare in accomendatione ab O-berto Blanco (2) draperio lib. .m. implicatas in tribus ma(n)tellis in tota Corsica causa negociandi ad quartam proficui. Et inde Ianuam reducere promittit vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Bonus Iohannes Buferius, Henricus Vetulus. Actum Janue sub vol-ta Fornariorum, ea die et hora (3).

**466. Guglielmo del Bisagno contrae una accomandatio con Oberto Maxeraldo. 25 agosto 1201.**

Confitetur Wilielmus de Bisano se portare in accomendatione ab Oberto Maxeraldo (4) lib. .m. et sol. .xii. in Catalogna (5) in nave que dicitur Diana per granum et quo navis ierit causa négociandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Actum Janue (6) ante domum Porcorum, die .vi. (7) augusti exeun-tis, inter nonam et terciam. Testes Otto de Langasco, Hugo de Cor-nasco, Petrus Maxeraldus (8).

**467. Buonvassallo, sensale, contrae una accomandacio con Guglielmo suo fratello. 26 agosto 1201.**

[fo. 182 r.] (9).

Confitetur Bonus Vasallus censarius se portare in accomendatio-ne a Wilièlmo suo fratre lib. .v. in Siciliam et quo sibi placuerit causa negociandi ad quartum proficui. Et promittit ei (10) Simon (11) bancherius quod dictus Bonus Vasallus reducat vel mittet Ia-nuam cum testibus capitale et proficuum. Actum ea die et loco et testibus et hora.

**468. Guglielmo Nepitella fa quitanza di pepe accomandato a Si-mone Streiaporco. 26 agosto 1201.**

(1) Questo documento è cancellato, riga per riga, dal notaio

(2) In sopralinea: Blanco.

(3) In sottolinea: et hora.

(4) Maxeralldo cambiato in Maxeraldo per segno di cancellazione.

(5) Cancellato: ca.

(6) Cancellato: sub volta F.

(7) .vii. cambiato in vi. per segno di cancellazione.

(8) Cancellalo: Maxeral

(9) Il primo atto è quasi completamente lacerato.

(10) In sopralinea: ei.

(11) Cancellato una parola illeggibile.

De .vii. sachis (1) piperis quos Wilielmus Nepitella acomendavit Alexandriam (2) Simoni Streiaporco et quos sachos .vii. sunt sa-  
xiti et inpeediti per consules Ianue (3) idem Wilielmus clamat se  
quietum et pagatum a predicto Simone et abrenunciat exceptioni  
non accepti piperis. Et promittit ei quod decetero requisitionem  
non faciet nec actionem movebit occassione predicti piperis, sub  
pena dupli stipulata de quanto ageretur rato manente pacto, pro  
pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda in (4) pignori  
obligat. Et predictus Simon dat et cedit predicto Wilielmo Nepi-  
telle omne ius, ractiones et actiones, quod vel quas habet vel ha-  
bere posset contra predictos consules occassione predicti piperis, ut  
decetero suo nomine ut in rem suam agere possit et cetera. Testes  
Simon bancherius, Wilielmus Streiaporcus. Bonus Vasallus de Ca-  
nova, Ogerius Nepitelle (5). Actum ea die et loco et hora (6).

**469.** *Ottone de Lierio contrae una accomandacio con Montanara moglie di Baldezzone Streiaporco. 26 agosto 1201.*

Confitetur Otto (7) de Lierio se portare in accomendatione a Mo-  
tanaria uxor (8) Baldeçoni (9) Streiaporci de rebus sui mariti lib.  
.xviii. Buçeam et quo sibi placuerit causa negociandi ad quartam  
prolicui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus  
capitale et proficuum. Actum in curia heredum Streia Porci, die .vi.  
augusti exeuntis, inter nonam et vesperum. Testes Ogerius Nepi-  
telle filius olim Vasalli Nepitelle, Bonus Vasallus de Canova.

**470.** *Baldezzone Ferrari contrae una accomandatio con Guglielmo Barbavara. 26 agosto 1201.*

Confitetur Baldeçonus Ferrarius (10) se portare in accomendatione  
a Wilielmo Barbavia lib. .ii. et sol. .xvi. in Catalogna in nave  
que dicitur Diana et quo navis ierit causa negociandi ad quartam

(1) Cancellato con segno di cancellazione: de.

(2) Cancellato con segno di cancellazione in sopralinea: in e in sopralinea:  
Alexandriam.

(3) In sopralinea: Ianue.

(4) In sopralinea: in.

(5) Cancellato: filius olim Bonusvasalli Nepitelle.

(6) In sottolinea: et loco et hora.

(7) Cancellato Wilielmus e in sopralinea Otto.

(8) Sic!

(9) Baldeçonis cambialo in Baldeçoni.

(10) Cancellato Streiaporcus e in sopralinea Ferrarius.

proficui. Et promittit et (1) Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi capitale et proficuum. Actum Janue ante domum Pignoli, die .vi. (2) augusti exeuntis, inter terciam et nonam (3). Testes magister Wilielmus de Sancto Petro, Guarnerius de Vercellato, Atechinus sartior.

**471. *Oberto de Monte, Giordano de Mari si riconoscono debitori di Ottone de Imberto di Milano per fustagni.* 27 agosto 1201.**

Confitentur Obertus de Monte, Iordanus de Mari se cepisse ab Ottone de I(m)berto Mediolanensi verubium .i. fustaneorum, unde ei dare promittunt lib. .xi. usque ad medium septembrem proximum sub pena dupli stipulata in solidum et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Testes Guidolotus Lucensis, Iohannes Carbonus taiaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .v. augusti exeuntis, circa terciam.

**472. *Frammento di atto di riconoscimento di debito.* 27 agosto 1201.**

[*fo. 187 v.*] (4).

proprios et principales debitores et pagatores sub pena dupli stipulata quisque eorum in solidum et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Jurant ambo attendere ut supra si non solverint nisi quantum licencia eius vel sui certi missi et cetera. Testes Dondeus Curtus, Johannes de Donato, Johannes de Rosegino. Actum Ianue (5) in domo Ageloti de Bellomuro, die .v. augusti exeuntis, circa terciam.

**473. *Guglielmo Calderari si riconosce debitore di Giovanni de Serai per pezze di fustagno.* 27 agosto 1201.**

Confitetur Wilielmus Calderarius se cepisse ab Iohanne de Serai pecias .lx. fustaneorum, unde ei dare promittit lib. .XL  $\frac{1}{2}$ . usque ad medium septembre(m) proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Hugo de Cornasco, Leonus draperius. Actum Ianue in volta Hugolini Cavarunci, die .v. augusti exeuntis, circa terciam.

(1) *Cancellato*: ei.

(2) .vii. *cambiato in .vi.*

(3) *In soprallinea*: inter terciam et nonam.

(4) *Il foglio è guasto nella parte superiore.*

(5) *Cancellato*: in botea.

**474.** *Ugone di Cornasco si riconosce debitore di Giovanni de Serai per balle di fustagno. 27 agosto 1201.*

Confitetur Hugo de Cornasco se cepisse ballas .ii. fustaneorum ab Iohanne de Serai, unde ei dare promittit lib. .xxxviii. minus sol. .iii. (1) usque ad medium septembrem proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Wilielmus Calderarius, Leonus draperius. Actum ea die et hora.

**475.** *Leone drappiere si riconosce debitore di Giovanni de Serai per pezze di fustagno. 27 agosto 1201.*

Confitetur Leonus draperius se cepisse ab Iohanne de Serai pecias .lx. fustaneorum, unde ei dare promittit lib. .xl  $\frac{1}{2}$ . ad medium septembrem proximum sub pena dupli stipulata. Testes Hugo de Cornasco, Wilielmus Calderarius. Actum ea die et loco et hora.

**476.** *Oberto Primavera si riconosce debitore di Giovanni de Serai per pezze di fustagno. 27 agosto 1201.*

Confitetur Obertus Primaveira se cepisse ab Iohanne de Serai (2) pecias .xxx. fustaneorum, unde ei dare promittit lib. .xx. et sol. .v. usque ad medium septembrem proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Wilielmus Calderarius, Hugo de Cornasco, Leonus draperius. Actum ea die et loco.

**477.** *Rolando de Caneto si riconosce debitore di Roberto Parente per due pezze di fustagno. 27 agosto 1201.*

Confitetur Rolandus de Caneto se cepisse a Roberto Parenti pecias .ii. de drapo, unde ei vel Oberti Grasso vel certo misso alterius dare promittit lib. .xxii. usque ad festum sancti Andree proximum, sub pena dupli stipulata. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .v. augusti (3) exeuntis, circa terciam (4). Testes Marchesius draperius Guiçardus de Cugneto.

**478.** *Ottone de Langasco si riconosce debitore di Giovanni de Serai per pezze di fustagno. 27 agosto 1201.*

(1) *In soprallinea*: minus sol. .iii.

(2) *Cancellato*: ba.

(3) *Cancellato*: ex.

(4) *In soprallinea*: circa terciam.

(1) Confitetur Otto de Langasco se cepisse pecias .xxx. fustaneorum ab Iohanne de Serai, unde dare promittit lib. .xx. et sol. .v. usque ad medium septembrem proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Balduinus de Campo, Bonus Vasallus filius quondam Ogerii de Cartagenia. Actum ea die et loco et hora (2).

479. *Frammento di atto.* 27 agosto 1201.

[fo. 183 r.] (3).

occasione sub pena dupli stipulata de quanto lis vel questio mota fuerit . . . . facta fuit aliquo tempore rato manente pacto pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Preterea Andreas de Baiamonte constituit se proprium et principalem debitorem predicte Altilie, sub pena dupli stipulata de quanto ageretur et abrenunciat iuri quo cavetur et omni iuri. Testes Ansaldus de Baiamo(n)te, Obertus de Bosa de Sauri, Vivaldus Baxaballa. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .v. augusti exeuntis circa nonam.

480. *Altilia de Pezo di Bogliasco si obbliga al pagamento di una somma verso Giovanni figlio del fu Ogero di Baiamonte.* 27 agosto 1201.

Promittit Altilia de Pezo de Boiasco se daturam per se vel per suum certum missum Iohanni filio olim Ogerii de Baiamonte recipienti (4) pro se et pro fratribus sol. .x. (5) de societate quam frater eius Cunradus habuit cum predicto Ogerio usque ad natale Domini proximum, sub pena dupli stipulata non obsta(n)te ei quod vocavit se quietum et pagatum in carta finis et refu(ta)tionis qua(m) ei fecit, excepto de carta quam habet super Rubaldum de Alde de qua inde poterit recuperare aliquid aliquo tempore promittit ei dare sol. .xx. (6). Et abrenunciat decreto senatus et omni iuri. Que omnia facit consilio Oberti de Beso et Murelis de Ponte suorum propinquorum. Et si non attenderit ut supra Vivaldus Baxabarlla pro-

(1) Cancellato: confitetur.

(2) In sottolinea: et hora.

(3) Il foglio è guasto nella parte superiore.

(4) Cancellato: eos.

(5) In sopralinea: sol. .x.

(6) In sopralinea: excepto de carta . . . . promittit ei dare sol. .xx.

mittit atendere et pro pagare pro ea ut supra (1) et constituit se proprium et principalem debitorem et pagatorem (2) predicto Iohanni, sub pena dupli stipulata et abrenunciat iuri quo caveltur et omni iuri. Testes Andreas de Baiamonte et consiliatores (3). Actum ea die et loco et hora.

**481.** *Siro di Milano e Alda, coniugi, contraggono una societas con Maiolo de Doax. 27 agosto 1201.*

p].

Consententur Sirus de Mediolano (4) et Alda iugales se cepisse in societate a Maiolo de Doax sol. centum causa operandi et negociandi et luerandi salvos in terra (5) a kalendis septembbris proximi ad annum proximum et contra quos sol. .c. mittit Sirus totum laborem quod facere poterit (6) de suis manibus usque ad terminum predictum. Quos sol. centum cum tercia parte totius profici quod aliquo modo habuerit de predictis sol. .c. (7) vel aquisierit de suis manibus ei dare et consignare promittit usque ad predictum terminum (8). Et inde omnia sua bona habita et habenda et specialiter domum unam quam habent in civitate (9) Ianue super terram Nadalis Papiensis ei pignori obligant (10), sub pena dupli stipulata (11) quisque eorum in solidum et abrenunciant iuri quo caveltur et omni iuri. Et Alda abrenunciat decreto senatus et omni iuri. Que omnia facit consilio Iohannis de Portu Delfino, Alberici Bergognoni, quos elegit pro consiliatoribus (12). Jurat etiam predictus Sirus (13) super sancta Dei evvangelia predictam societa' em salvare et custodire et non defraudare (14) et augere (15) bona fide et quod

(1) *In sopravlinea*: promittit atendere et pro pagare pro ea ut supra.

(2) *Cancellato*: se constituit proprium et principalem debito.

(3) *Cancellato*: et Marchesius et de carta quam habet.

(4) *Cancellato*: et se.

(5) *Cancellato*: usque.

(6) *In sopravlinea*: totum laborem quod facaret poterit.

(7) *Cancellato*: lib., e *in sopravlinea*: sol. .c.

(8) *In sopravlinea*: ei dare et consignare promittit usque ad predictum terminum.

(9) civitatem *cambiato* in civitate.

(10) *In sopravlinea*: ei pignori obligant.

(11) *Cancellato*: et ab.

(12) *In margine*: consiliatoribus.

(13) *Cancellato*: sp.

(14) *In margine*: et non defraudare.

(15) *In sopravlinea*: et augere.

dabit ei suam partem profici et capitale (1) predictum (2) et quod predictam domum non vendidit nec alienavit nec obligavit alicui alii (3) et quod non vendet nec obligabit (4) usque ad predictum terminum nisi fecit pro consilio dicti Maioli. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .v. augusti exeuntis, circa nonam. Testes Petrus Maxeraldus et consiliatores.

482. *Ogerio . . . . contrae un mutuo con Enrico Nepitella.* 27 agosto 1201.

[*jo. 183 v.*] (5).

. . . . . mutuaret. Testes Wuilielmus Nepitella, Wilielmus . . . . . Marchesius de Bargalio. Et quas libras confitetur predictus Ogerius quod prestavit, Henrico Nepitelle [voluntate] Wilielmi Streiaporci et Drue (6) uxoris olim Streiaporci (7) et Montanarie et Migdonie et Ogerii Boleti et Marie uxoris Ingonis Streiaporci et aliorum cum quibus habet societatem. Actum Ianue ante modium Streiaporci, die .v. augusti exeuntis, post vesperas.

483. *Enrico Nepitella contrae un mutuo con Ansaldo figlio del fu Enrico Nepitella.* 27 agosto 1201.

Confitetur Henricus Nepitella se cepisse mutuo ab Ansaldo filio quondam Henrici Nepitelle de suis rebus et fratribus lib. .x. in Catalogna in nave que dicitur Diana per granum vel quo navis fecerit portum caricatum grani (et) dare totum granum quod valebit lib. .x. et tercium vel plus in pignore (8). Et si venerit in Ianuam dare promittit de .iii. .v., etiam Siciliam similiter, et dare (9) promittit uncias .vi. minus (10) tarinos .v. (11). Et si iverit in Garbo promittit dare bis. .v. miiarensis pro unaquaque libra, sub pena du-

(1) *capitalis cambiato in capitale.*

(2) *In sopravlinea:* predictum.

(3) *Sic!*

(4) *Cancellato:* usque alicui.

(5) *Il foglio è guasto nella parte superiore. Nel margine molte parole illeggibili.*

(6) *Cancellato:* filie.

(7) *Cancellato:* secundam partem.

(8) *In margine:* plus in pignore.

(9) *Cancellato:* de quibus libris libet sol.

(10) *Cancellato:* terciam.

(11) *In margine:* rinos .v.

pli stipulata. Testes Ogerius Nepitella, Wilielmus Streiaporcus, Wilielmus Nepitella. Actum ea die et loco (1).

484. *Enrico Nepitella fa quitanza a Drua moglie del su Streiaporco di ogni somma dovutagli.* 27 agosto 1201.

De ornni debito et accomendatione quod aliquo modo Drua (2) uxor quondam Streiaporci debuit hucusque aliquo modo Henricus Nepitelle idem Henricus vocal se quietum et pagatum ab ea (3) et abrenuncial exceptioni non accepli debiti (4). Et promittit ei quod decetere requisitionem non faciet per se suosque heredes, sub pena dupli stipulata de quanto ageretur, rato manente pacto, pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Ogerius Boletus, Ogerius Nepitella filius quondam Henrici Nepitelle, Wilielmus Nepitella. Actum ea die et loco et hora (5).

485. *Enrico Nepitella si fa anticipare una somma da Guglielmo Streiaporco per una partita di pepe.* 27 agosto 1201.

Confitetur Henricus Nepitella se recepisse lib. .xxv. den. ian. a Wilielmo Streiaporco super piper quod Simon Streiaporcus aduxit ab Alexandria et quod piper est impeditum et saxitum per consules Ianue. Et si in pipere deficererit (6) quod in pipere pagare non possit totum quod deest promittit ei restituere et pagare usque per totum obtubrem (6) et quod possit illud (7) capere deinde ad husuram, sub pena dupli stipulata. Testes Ogerius Boletus, Ansaldus Nepitella filius quondam Henrici Nepitelle (8), Wilielmus Nepitella.

486. *Guglielmo Nepitella contrae un mutuo con Ogerio suo fratello.* 27 agosto 1201.

Confitetur Wilielmus Nepitella se cepisse mutuo ab Ogerio suo fratre lib. .xxv., unde ei vel eius certo misso dare promittit bis. .cviii. et terciam de miiarensis, mundos ab omnibus expensis et avariis et a dugana usque ad dies .xv. quo fuerint Buçeam sana ta-

(1) *Nel margine:* et loco.

(2) *Cancellato:* filia.

(3) *In soprallinea:* ab ea.

(4) *Cancellato rei e in soprallinea debiti.*

(5) *In sottolinea:* et loco et hora.

(6) *Sic!*

(7) *In soprallinea:* illud.

(8) *In soprallinea:* Nepitelle.

men eunte nave vel maiori parte rerum navis Hugolini de Levanto que ivit de ultramare Buçeam et que fuit Albenganum, sub pena dupli stipulata. Et quas libras confitetur Ogerius (1) quod prestat volu(n)tate Wilielmi Streiaporci et Ogerii Boleti et Drue uxoris Streiaporci et Montanarie (2) et Mingdonie (3) et Marie uxoris Ingonis Streiaporci et aliorum cum quibus habet societatem (4). Et si non solverit ut supra dictos bisantios promittit ei dare sicut dictus Ogerius mutuaret usque ad mensem .i. proximum ex quo venerit Ianuam, sub pena dupli stipulata. Testes Henricus Nepitella, Ansalodus Nepitella filius quondam He(n)rici Nepitelle, Marchesius de Bargallo. Actum ea die et loco et hora.

**487. *Frammento di atto.* 28 agosto 1203.**

[*fo. 184 r.*].

Ponit Villanus . . . . . quod . . . . . iurav . . . . .  
Testes . . . . . Primavera, Wilielmus tinctor de Sancto Thome.  
.MCC. primo. Indictione .III. . . . .

**488. *Grillo de Caneto si riconosce debitore di Giovanni de Veanno,*  
*di Milano.* 28 agosto 1201.**

Iohannis de Veanno].

Confitetur Grillus de Caneto se cepisse ab Iohanne de Veanno Mediolanensi pecias .xxxviii. (5) fustaneorum, unde ei dare promittit lib. .xxii. minus sol. .iii. usque ad dies .xv. proximos, sub pena dupli stipulata. Actum Ianue ante domum Ottonis Lecavele, die quarto augusti exeuntis, inter terciam et nonam. Testes Wilielmus de Cremona, Petrus Octanus.

**489. *Giovanni de Leges dichiara di aver ricevuto in custodia un*  
*sacco di braxile da Simone de Bulgardo.* 28 agosto 1201.**

Confitetur Iohannes de Leges se cepisse a Simone de Bulgardo faxum .i. de braçile in camerato (6) que est cent. .vii  $\frac{1}{2}$ . in custodia et quem Iacomus de Tribus Castellis accomendavit dicto Simoni Ultramare et quem precepit ei ut daret uxori sue. Et que braxile

(1) *Nel margine:* Ogerius.

(2) *Cancellato:* et aliorum.

(3) *Cancellato:* et Ingonis.

(4) *In soprallinea:* et aliorum cum quibus habet societatem.

(5) *Nel margine:* .ii.

(6) *In soprallinea:* in cameralo.

dictus Iohannes et Arnulfus de Çaritate dicunt esse Simonis. Et quem faxum dictus Iohannes per se vel per suum certum missum dare promittit (1) dicto Iacomo vel eius certo misso per totum decembrem proximum (2) si voluerit et antea si venerit in Ianuam (3) et si forte non venerit in hac heme proxima (4) promittit atendere per totum marcium proximum. Et si per totum marcium non venerit dare promittit Aimeline uxori Iacopi de Tribus Castellis vel eius certo misso sub pena dupli stipulata. Testes Robertus Guinebaldus de Samur, Gerardus de Strupa, Rainaldus Gola de Vertuo. Actum Janue ante domum Iohannis de Leges, die .mii. augusti exeuntis, circa medium diem (5). Et misso braxile in potestate Aimeline vel Valenti si Iohannes et Arnulfus predicti (6) poterint munistrare qui sunt (7) habeant eum.

**490.** *Alberto di Villanova si riconosce debitore di Nicola Tinevello per merce.* 28 agosto 1201.

Confitetur Albertus (8) de Villanova se cepisse tantum ab Nicola Tinevello, abrenuncians exceptioni non accepit rei, unde ei vel Vasto Novello vel cerlo misso alterius eorum dare promittit lib. .LXXV. et sol. .VIII  $\frac{1}{2}$ . bonorum denariorum prevedixinorum usque ad proximam festum feram (9) de sancto Anulfo de Provins, sub pena dupli stipulata (10). Et si non attenderit ut supra Riçardus de Parixius promittit atendere pro eo ut supra et proprium et principalem debitorem se constituit predicto Nichole, sub pena dupli stipulata et abrenunciat iuri quo cavitur et omni iuri. Testes Hugeconus taiaor, Simon de Iser (11) Florentinus venditorum draporum. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .mii. augusti exeuntis, circa nonam.

**491.** *Rizardo di Parigi si riconosce debitore di Nicola Tinevello per merce.* 28 agosto 1201.

(1) *In soprallinea:* promittit.

(2) *Cancellato:* dare dicto Iacomo.

(3) *In soprallinea:* in Ianuam.

(4) *In soprallinea:* proxima.

(5) *In sottolinea e margine:* die .mii. . . . . diem.

(6) *In soprallinea:* predicti; *cancellato:* de Çarilate.

(7) *Cancellato:* su.

(8) *In soprallinea:* l.

(9) *Sic!* feram *in soprallinea.* Non cancellato per errore: festum.

(10) *Cancellato:* Testes Hugeconus taiaor, Simon de Iser Florentinus venditor draporum.

(11) *Cancellato:* Simon.

Confitetur Riçardus de Parixius se cepisse tantum a Nicola Tinevello, abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei vel Roberto Grasso vel certo misso alterius eorum dare promittit lib. .cxii. bonorum denariorum prevedixinorum usque ad proximum festum defera (1) de sancto Aniulfo de Provins, sub pena dupli stipulaia. Actum ea die (2) et loco et testibus et hora.

**492. Aicardo di Moneglia contrae una accomendatio con Bertolotto di Langasco. 28 agosto 1201.**

Confitetur Aicardus de Monelia se portare in accomendacione a Bertoloto de La(n)gasco lib. .xxviii. et sol. .xviii. implicatas in viridi uno (3) et in cendatis in Siciliam in galea Bellobruni de Noli et quo sibi placuerit causa negociandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in nave vel in galea in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Otto de La(n)gasco, Gerardus draperius. Actum Ianue in domo Petri Venti, die .iii. augusti exeuntis, inter nonam et vesperum.

**493. Martino di Albaro si riconosce debitore di Giovanni de Ucanno. 29 agosto 1201.**

[*fo. 184 v.*] (4).

Confitetur Martinus de Albaro se cepisse tot sustaneos ab Iohanne de Ucanno, unde ei dare promittit lib. .xx. ad dies .xv. proximos, sub pena dupli stipulata. Testes Wilielmus de Cremona, Otto de La(n)gasco. Actum Ianue ante domum Porcorum, die .iii. augusti exeuntis, circa primam.

**494. Ogerio figlio del fu Buonvassallo Nepitella contrae una accomendatio con Drua moglie del fu Streiaporco. 29 agosto 1201.**

Confitetur Ogerius filius olim Boni Vasalli Nepitelie se portare in accomendacione ab Drua uxore quondam Streiaporci de suo matrimonio lib. .xx. in Catalogna in nave que dicitur Diana et quo navis ierit causa negociandi ad quartam proficui et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui

(1) *In soprallinea*: de fera.

(2) *Cancellato*: et hora.

(3) *Cancellato*: et in drapis de lana.

(4) *Il primo atto è quasi completamente oblitterato*.

certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Actum Janue in domo heredum Streiaporei, die .iii. augusti exeuntis, circa mediam terciam Tesies Marinus Spionus, Obertus Sanguinetus.

**495.** *Ansaldo del fu Ogerio de Castello vende una terra a Romana moglie di Ingone suo fratello.* 29 agosto 1201.

Ansaldus quondam Ogerii de Castello vendit Romane uxoris Ingonis sui fratribus ementi sui mariti totam suam partem plenam et vacuam (1) pro indivisso terre quam habet in Albario cum predicto Ingone suo fratre (2). Cui terre coheret inferius fossatus, superius via publica (3), ab uno latere terra Oberti Porci, ab alio latere terra Enrici Maçalis. Et in hanc predictam terram Henrici Maçalis (4) est pecia una vinee, cui coheret a duabus partibus terra Enrici Maçalis, superius via, inferius fossatus. Totam suam partem quam habet infra dictas coherentias et per eum invenire poterit cum omni iuri, ratione et actione, commodo et utilitate, nichil in se relento, ve(n)dit ei finito precio lib. .xiii. et sol. .iii., et de precio vocant se quietum et pagatum (3). Et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii et iuri quod non possit se iuvare quod valeat duplum vel ultra duplum (5). Et quod plus valet ei donat et possessionem cum dominio ei se tradidisse confitetur ad faciendum ammodo proprio iure quicquid voluerit. Ab omni homine defendere et auctoricare promittit, sub pena dupli stipulata, pro duplia quoque evictione et pro pena et sorte omnia sua bona habita et babenda ei pignori obligat sicut pro tempore valuerit et cetera. Et abrenunciat emptori quicquid iuris et actionis habebat in predicta terra et ius pignoris huius venditionis (6). Ad hec Stephania eius uxor interfuit et consensit, abrenuncians iuri hypothecarum, decreto senatus consultus villeiani, legi iulie, iuri. Que omnia facilit consilio (7) Ottoni Maçalis et Rodoanni de Castello suorum propinquorum. Actum Janue in domo Ansaldi de Castello et nepotum, die .iii. augusti exeuntis, post terciam. Tesles Bonus Vasallus Caritola et consiliatores (8).

(1) *In sopravinea:* plenam et vacuam.

(2) *Cancellato:* emptore, *e in sopravinea:* Ingone suo fratre.

(3) *Sic!*

(4) *Cancellato:* he, *e in sopravinea:* Henrici Maçalis.

(5) *In sopravinea e margine:* Et abrenunciat . . . . ultra duplum.

(6) *In sopravinea:* et abrenunciat . . . . venditionis.

(7) *Cancellato:* Rodoanni.

(8) *In sottolinea:* Caritola et consiliatores.

**496.** *Bertoloto di Bogliasco contrae una societas con Giovanni figlio del fu Ogerio di Baiamonte.* 29 agosto 1201.

Confitetur Bertolotus de Boiasco se portare in societate ab Iohanne filio quondam Ogerii de Baiamonte de suis rebus et de fratribus lib. .III. et de suis sol. .XL. in Corsicam causa negociandi et inde Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debent partiri (1). Testes Curadus de Baiamonte, Ansaldus de Ade et Iohannes Bonus frater eius. Actum Janue sub volta Fornariorum, ea die et hora, circa medium diem (2).

**497.** *Zorco di Porta e Guglielmo Cagnacio contraggono una societas con Rolando de Caneto.* 29 agosto 1201.

Confitetur Çorcus de Porta et Wilielmus Cagnacius se portare in societate a Rolando de Caneto (3) peciam unam brunete que est precii lib. .XIII., quarum est tercia pars eorum et due partes sunt Rolandi (4), per totam Corsicam causa negociandi quo sibi melius videbuntur (5). Et promittunt ei Ianuam reducere quisque eorum in solidum in potestate eius vel sui certi missi capitale et proficuum et salvo capitali proficuum per medium debent partiri. Testes (6) Hugeçonus taiaor, Iohannes de Florençano. Actum ea die et hora et loco (7).

**498.** *Frammento di atto.* 29 agosto 1201.

[*fo. 149 r.*] p.] (8).

. . . . . bagadellos .CXL. . . . , per quos sua bona habita et habenda, pignori obligat [sub pena] dupli stipulata si predicto pignore deficerit (9). Testes Otto Gontardus, Bonus Vasallus Pignonus, Rolandus draperius. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .III. augusti exeuntis, circa medium diem.

(1) *In sopravlinea e margine:* et salvo . . . . . partiri.

(2) *In sottolinea e margine:* et hora . . . . . dictm.

(3) *In sopravlinea:* a Rolando de Caneto.

(4) *In sopravlinea:* et due partes sunt Rolandi.

(5) *In sopravlinea:* quo sibi melius videbuntur.

(6) *Cancellato:* Wilielmus Guiçard.

(7) *In sottolinea e margine:* et hora et loco.

(8) *Il foglio è guasto nella parte superiore.*

(9) *In sopravlinea:* si predicto pignore deficerit.

**499.** *Ottone Gontardo contrae una accomendatio con Buonvassallo Pignolo.* 29 agosto 1201.

Bonivasalli Pignoli].

Confitetur Otto Gontardus se portare in accomendatione a Bonovassallo Pignolo lib. .lxxv. implicatas cum suis rebus Buçeam et quo sibi placuerit causa negociandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Rolandus draperius, Johannes de Frascario, Iohannes de Florençano. Et facere expensas per libram cum aliis quas portat. Actum ea die et loco (1) et hora.

**500.** *Pietro Pisano contrae una accomendatio con Vasallo di Langasco.* 29 agosto 1201.

Vassali de La(n)gasco].

Confitetur Petrus Pisanus se portare in accomendatione a Vasallo de Langasco sol. .xxiii. implicatos in peciis .ii. (2) fustaneorum in Catalogna in nave que dicitur Diana et quo navis ierit causa negociandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere in potestate eius vel sui certi missi capitale et proficuum. Testes Hugeronus taiaor (3), Iohannes Carbonus taiaor. Actum ea die et loco et hora.

**501.** *Ita de Mari dichiara di aver ricevuto due cinture da Ottone Valdetario.* 29 agosto 1201.

Ottonis Valdetarii].

Confitetur Ita de Mari se cepisse ab Ottone Valdetario centuras .ii. quas Obertus filius Marchesii de Clavari portavit a predicta Ita (4) in Siciliam (5) et que fuerint date ducto Ottoni et promittit ei quod decetero si fierit requisitio [et ad] aliquod dampnum pervenerit promittit ei restituere (6) sub pena dupli stipulata. Et abrenunciat decreto senatus et omni iuri. Que omnia facit consilio Iohannis de Florençano et Rubaldi de Sigestro quos elegit pro con-

(1) *Cancellato:* et testibus.

(2) *In soprallinea:* .ii.

(3) *In soprallinea:* taiaor.

(4) *In soprallinea:* Ita.

(5) *Cancellato:* in Siciliam.

(6) *In soprallinea e margine:* et que . . . . ei restituere.

siliatoribus (1). Testes Iohannes de Florençano, Rubaldus de Sigestro et Hugeçonus taiaor. Actum ea die et loco et hora.

**502.** *Ottone di Langasco si riconosce debitore di Guidone Ardego di Milano per una balla di fustagni.* 29 agosto 1201.

Guidonis Ardegi] (2).

Confitetur Otto de Langasco se cepisse a Guidone Ardego Mediolanensi ballam .i. fustaneorum, unde ei dare promittit lib. .xxvi. (3) usque ad dies .xv. proximos, sub pena dupli stipulata. Testes Guidolotus Lucensis, Obertus Pixenconus, Bona Ventura censarius. Actum Janue in statione Oberti Embriaci, die .iii. augusti exeuntis, inter nonam et vesperum.

**503.** *Aicardo di Moneglia contrae una accomendatio con Augusto drappiere.* 29 agosto 1201.

Augusti draperii].

Confitetur Aicardus de Monelia se portare in accomendatione ab Augusto draperio lib. .xxi. implicatas in drapis in Siciliam in galea Petri Bonfantis et quo sibi placuerit causa negociandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in navi vel in galea in potestate eius vel sui certi missi proficuum et capitale. Testes Wilielmus Calderarius, Wilielmus draperius de Taçolo. Actum Janue sub volta Fornariorum, die tertio augusti exeuntis, inter nonam et vesperum.

**504.** *Raimondo de Volta e Pietrobono di Alba si riconoscono debitori di Nicola Tenevello per merce.* 30 agosto 1201.

Nicole Tinevelli].

Confitentur Raimundus de Volta et Petrus Bonus de Alba se ceppisse tantum a Nicola Tenevello . . . . , unde ei dare promittit lib. .xii  $\frac{1}{2}$ . usque ad festum sancti Martini proximum sub pena dupli stipulata et in solidum. Et abrenunciant iuri quo cavetur et omni iuri. Testes Martinus de Albario, Robertus Parentis. Actum Janue sub volta Fornariorum, die secondo augusti exeuntis, apud terciam.

**505.** *Guglielmo Guericio figlio del fu Balduineto Guercio si riconosce debitore di Corzo de Porta e Guglielmo Cagnacio.* 30 agosto 1201.

(1) In soprallinea; et abrenunciat . . . . pro consiliatoribus.

(2) Questo documento è cancellato, riga per riga, dal notaio.

(3) Cancellato: et sol. .vi  $\frac{1}{2}$ .

Confitetur Wilielmus (1) Guericus filius olim Balduineti Guer-  
cii se cepisse a Corço de Porta et a Wilielmo Cagnatio sol. .XL., pro  
quibus promittit ei dare meçarolas .x. musti in istis proximis ven-  
demiis de vinea sua de valle que est a latere Idonis Picii, sub pena  
dupli stipulata. Iurat ut supra super sancta Dei evvangelia aten-  
dere et pagare ut supra et cetera (2). Testes Wilielmus de Clusa,  
Deportus de Rapallo, Hugeçonus taiaor. Actum ea die et hora et  
loco.

**506. Ottone Valdetario si riconosce debitore di Amizone Serratono per pezze di fustagno.** 30 agosto 1201.

[fo. 149 v.] (3).

[Confitetur] Otto (4) Valdetarius se cepisse ab Amiçono Serra-  
tono pecias .XL. fusta[neorum, unde ei] vel Manfredo Morono vel  
certo misso alterius eorum dare promittit lib. .xxi  $\frac{1}{2}$ . (5) usque ad  
medium octubrem, sub pena dupli stipulata. Testes Rolandus dra-  
perius, Otto de Literio. Actum Ianue sub volta Fornariorum, ea  
die et hora.

**507. Pietro si riconosce debitore di Guglielmo Maonasco per merce.** 30 agosto 1201.

Confitetur Petrus aboraor se cepisse tantum a Wilielmo Maona-  
asco, unde ei dare promittit lib. .xii. usque ad festum sancti Mi-  
chaelis proximum, sub pena dupli stipulata. Actum Janue sub volta  
Fornariorum, die .ii. augusti exeuntis, inter nonam et terciam (6).  
Actum (7). Testes Otto de Literio, Scanavacca guardaor.

**508. Ottone Gontardo contrae una accomendatio con Marchese Alefanto.** 30 agosto 1201.

Confitetur Otto Gontardus se portare in accomendatione a Mar-  
chesio Alefanto lib. .vi. implicatas in perlla causa negociandi ad  
quartam proficui et sine expensis et promittit aducere in potestate

(1) Cancellato: Guillielmus.

(2) In sopralinea: et pagare ut supra et cetera.

(3) Il foglio è guasto nella prima parte e il primo alto è completamente obliterato.

(4) Cancellato per segno di cancellazione: de.

(5) Cancellato: per totum.

(6) ter scritto due volte.

(7) Cancellato: Janue sub volta Fornariorum, die secondo augusti exeuntis,  
inter ter.

eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Rolandus de Caneto, Oliverius censarius (1). Actum ea die et loco et hora.

**569.** *Opizone si riconosce debitore di Guglielmo di Maonasca per merce.* 30 agosto 1201.

Confitetur Opiço aboraor se cepisse tantum a Wilielmo de Mao-nasca, unde ei dare promittit lib. .xii. usque ad festum sancti Mi-chaelis proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Otto de Lite-rio, Scanavacca guardaor. Actum ea die et loco et hora.

**510.** *Ottone de Literio contrae una accomendatio con Matelda de Mangano.* 30 agosto 1201.

p.].

Confitetur Otto de Literio se portare in accomendatione a Ma-telda de Mangano lib. .vi. et a Iacomia filia quondam Oberti de Pørctili lib. .vi. Buçeam et quo sibi placuerit causa negociandi ad quartam proficui. Et promittit eis Ianuam reducere in potestate eorum vel certi missi eorum proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Oliverius censarius, Bonus Vasallus de Canova de Reco. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .ii. augusti excun-tis, inter terciam et nonam.

**51.** *Ottone Gontardo contrae una accomendatio con Rolando drappiere de Caneto.* 30 agosto 1201.

Confitetur Otto Gontardus se portare in accomendatione a Rolan-do draperio de Caneto lib. .L. implicatas in peciis duabus (2) de scar-lata et in pecia una viridis et in octo filiarum de beveris Buçeam et quo sibi placuerit causa negociandi ad quartam proficui (3). Pro-mittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus debet expendere per libram cum aliis quas portat. Et dat ei licenciam dimittendi et laxandi cum suis si ei placuerit. Testes Marchesius Alefantus, Oliverius censarius. Actum ea die et loco et hora (4).

(1) *In sottolinea:* rius censarius.

(2) *Cancellato:* peciis.

(3) *In soprolinea:* proficui.

(4) *Nel margine:* hora.

**512.** *Rolando drappiere si riconosce debitore di Ottone de Literio.*  
30 agosto 1201.

Promittit Rolandus draperius se daturum Ottoni de Literio vel eius cerlo misso lib. .viii. minus den. .xxxii. (1) usque ad medium septembrem proximum, sub pena dupli stipulata. Testes Rubaldus de Savignono, Otto Valdetarius. Actum ea die et loco et hora.

**513.** *Vincenzo di Genova si riconosce debitore di Iser di Simone di Arras per merce.* 30 agosto 1201.

Constitetur Vincentus Ianuensis se cepisse tantum a Simone de Iser de Araço, abrenuncians exceptioni non accepte rei, unde ei dare promittit lib. .c. usque ad natalem (2) Domini proximum sub pena dupli stipulata. Testes Robertus Parentis, Henricus de Turi, Henricus draperius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .ii. augusti exeuntis, inter nonam et vesperum (3).

**514.** *Frammento di atto.* 30 agosto 1201.

[fo. 150 r.] (4).

. . . . contra aliquem pro eo et ad [aliquid dampnum pervernerit] . . . . et eiusque heredes totum dampnum ei restituere promittit, sub pena dupli stipulata, de quanto lis vel questio mota fuerit aliquo tempore, rato vero manente pacto. Pro pena vero et sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Testes Bertramus taiaor, Tolomeus de Paverio, Iohannes Cornellus de Sigistro, Wilielmus Calderarius (5). Actum Janue sub volta Fornariorum, die secundo augusti exeuntis, inter nonam et vesperum.

**515.** *Guglielmo battifoglio cede un credito verso Ansuiso e Ogerio Mazanello a Raimondo de Frexia.* 30 agosto 1201.

Wilielmus batifolium dat et cedit Raimundo de Frexia omne ius, raciones et actiones, quod vel quas haberet vel habere posset contra (6) Ansuixem Maçanellum et contra (6) Ogerium Maçanel-lum fratres et contra (6) bona eorum occasione librarium .cxx.,

(1) *Nel margine:* .ii.

(2) *Sic!*

(3) *Nel margine:* esperum.

(4) *Il foglio è guasto nella parte superiore.*

(5) *In sopralinea:* de Sigistro, Wilielmus Calderarius.

(6) *Cancellato:* super; *in sopralinea:* contra.

sicut continetur in carta inde facta per manum Iohannis notarii, ut decetere suo nomine vel in rem suam agere possit intendere et exercere et experiri uti (1) et directo et utiliter omnibus modis et de sorte et de pena sicut ipse potest vel potuit vel posset aliquo modo. Item dat et cedit dicto Raimundo omne ius, raciones et actiones, quod vel quas habet habere posset super super (2) Anselmum Navarum et super Amicum Navarum et super bona eorum (3) occasione predictarum librarum .cxx., pro quibus sunt constituti (4) proprii et principales debitores quisque eorum (5) in solidum et etiam tenentur sacramento prout in predicta carta facta per manum Iohannis notarii continetur (6) ut decetere suo nomine vel in rem sua(m) agere possit intendere et exercere et experiri et uti directo et utiliter omnibus modis et de sorte et de pena sicut ipse Wilielmus potest vel potuit vel posset aliquo modo. Actum Janue ante domum Bonifacii maioris de Volta, die secundo augusti, exeuntis, inter nonam et vesperum. Testes Bonus Segnorus Mallonus filius quondam Idonis Malloni, Lafrancus Scanavacea.

**516. Ottone di Sampierdarena dichiara la proprietà di alcune somme che portò in accomendatione in Sicilia. 30 agosto 1201.**

De lib. .LX. quas Otto de Sancto Petro de Arena porlavit in Siciliam in accomendatione a Guidone de Portus Veneris confitetur idem Guido quod sunt lib. .xviii. et sol. .v. Wilielmi Ariloti sui nepotis (7) et de quibus vult ut habeat cum sua parte proficui per libram cum aliis cum quibus sunt. Dare sibi promittit . . . . . predictas libras in potestate eius vel sui certi missi et cetera (8). Testes Otto de Lagasco, Bertramus taiaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die secundo augusti exeuntis, inter nonam et vesperum.

(1) *Il notaio scrive iuti, con i cancellato per segno di cancellazione.*

(2) *Sic!*

(3) *In soprалinea: et super bona eorum.*

(4) *In soprалinea: constituti.*

(5) *In soprалinea: eorum.*

(6) *In soprалinea e nel margine: prout in predicta carta facta per manum Iohannis notarii continetur.*

(7) *Cancellato: filii.*

(8) *Il notaio scrive dapprima: ut habeat suam partem proficui per libram; poi, in soprалinea: habeat et dare sibi promittit capitale. In seguito cancella et per segno di cancellazione e capitale per scrivere dare sibi promittit . . . predictas libras in potestate eius vel sui certi missi et cetera e cambia suam partem in sua parte. Ma la lettura è incerta.*

**517.** *I coniugi Zorzo de Porta e Florita e i coniugi Guglielmo Cagnaccio e Richelda e Guglielmo Guercio figlio del fu Balduinetto Guercio si obbligano di pagare a Nicola Capra figlio del fu Ogerio una somma per una nave.* 30 agosto 1201.

Nos Çorcus de Porta et Florita iugales et Wilielmus Cagnacius et Richelda iugales et Wilielmus Guercius filius quondam Balduineti Guercii (1) promittimus tibi Nicole Capre filio quondam Ogerii Capre si bucum quem manulevasti pro nobis a consulibus communis Ianue pro lib. .ccc. mittemus in (2) cursum vel mittere faciemus per nos vel per alios pro nobis in isto viatico promittimus tibi Nicole pena lib. .ccc. den. ian. stipulata. Pro pena vero et (3) omnia sua bona habita et habenda tibi pignori obligamus, quisque nostrum in solidum et abrenunciamus iuri quo cavetur et omni iuri. Et mulieres ambe abrenunciant decreto senatus consultus velleiani, legi iulie, iuri hypothecarum et omni iuri. Que omnia faciunt consilio Oberti de Vigo et Baldi de Palixono quos elegimus pro consiliatoribus. Jurat etiam Wilielmus Guercius (4) super sancta Dei evvangelia, super anima sua et super anima Wilielmi et Çorci predictorum attendere [fo. 150 v.] . . . . . Testes . . . . . ano et consiliatores . . . . . Cagnacii, die secundo augusti exeuntis, post campanam sonatam.

**518.** *Aicardo di Moneglia contrae una accomendacio con Gerardo drappiere.* 31 agosto 1201.

Gerardi draperii].

Confitetur Aicardus de Monelia se portare in accomendatione a Gerardo draperio lib. .viii. sol. .iii. implicatas in fustaneis virgatis et in saga in Siciliam et quo sibi placuerit causa negociandi ad quartam proficui. Et promittit Ianuam reducere vel mittere cum testibus in galea vel in nave proficuum et capitale. Testes Hugo de Cornasco, Bertolotus de Langasco, Wilielmus de Vignolo. Actum Janue in domo Sancti Iohannis de Pavairano, circa medium terciam, die ultimo augusti.

**519.** *Ottone Gontardo contrae una accomendacio con Simone di Bulgaro.* 31 agosto 1201.

(1) *In sopravlinea:* filius quondam Balduineti Guercii.

(2) *Cancellato:* cru.

(3) *Cancellato per segno di cancellazione:* sor.

(4) *In sopravlinea:* Guercius.

[Simo]nis [de] Bulgardo].

Confitetur Otto Gontardus se portare in accomendatione a Simone de Bulgardo lib. .xxv. Buçeam et quo sibi placuerit causa negociandi et faciendi sicut faciet (1) de suis propriis bona fide ad quartam proficui (2). Et promittit Ianuam reducere vel mitttere cum testibus capitale et proficuum et expendere per libram cum aliis quas portat. Testes Iohannes de Pontremola, Wilielmus de Porta, Leonardus de Porta. Actum Janue sub volta Fornariorum, die ultimo augusti, circa medium terciam.

**520.** *Aicardo di Moneglia contrae una accomendacio con Ugone di Cornasco.* 31 agosto 1201.

Confitetur Aicardus de Monelia se portare in accomendatione ab Hugone de Cornasco lib. .xv. et den. .xxxI. in Siciliam et quo sibi placuerit causa negociandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mitttere cum testibus in galea vel nave proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Gerardus de Strupa, Ansaldus Gallus. Actum Ianue sub volta Fornariorum, ea die et hora.

**521.** *Gerardo drappiere si riconosce debitore di Guidotto de Guelfo per tessuti.* 31 agosto 1201.

Confitetur Gerardus draperius se cepisse tot albaxetos a Guidoto de Guelfo (3), unde ei dare promittit lib. .xiii. ad medium septembrem proximum. Testes Beltramus (4) taiaor, Guidolotus Lucensis. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die ultimo augusti, circa terciam.

**522.** *Ottone de Literio contrae una accomendacio con Pietro de Silo.* 31 agosto 1201.

Confitetur Otto (5) de Literio se cepisse in accomendatione (6) ab Petro de Silo ballas .m. de telis de Alamania que sunt canne .dc. triginta (7) qualuor et sunt pecie .xlV. (8) et constant lib. .cv  $\frac{1}{2}$ .

(1) *In sopravlinea:* faciet.

(2) *In sopravlinea:* bona fide ad quartam proficui.

(3) *Cancellato:* de.

(4) *Cancellato:* ta.

(5) *Cancellato:* Confitetur Otto . . . . ei predictas ballas.

(6) *In sopravlinea:* in accomendatione.

(7) *Cancellato:* quin.

(8) *In sopravlinea:* et sunt pecie .xlV.

cum omnibus expensis et quas debet dare Wilielmo de Mangano  
Buçeam pro predicto Petro de Silo et datus ei predictas ballas ut  
sit liberatus ab ista accomendatione. Et si forte dictus Octo non  
invenerit predictum Wilielmum de Mangano dat ei licenciam por-  
tandi secum predictas telas causa negociandi et faciendi sicut de  
suis rebus et de quibus vult quod habeat quartam proficui. Et  
Otto promittit predicto Petro si non dederit predictas telas predicto  
Wilielmo de Mangano Ianuam reducere in potestate eius vel sui  
certi missi prosicuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Hugo  
de Cornasco, Wilielmus Picenus de Caneto. Actum ea die et loco  
et hora.

**523. Aicardo d Moneglia contrae una accomendacio di tessuti con  
Ottone Valdetario. 31 agosto 1201.**

Confitetur Aicardus de Monelia ab Otone Valdetario lib.  
.LXXX (1) iii. implicatas in ballam unam fustaneorum et in bal-  
lam .i. de drapis in Siciliam (2) in galea Bellobruni (3) (vel) in  
galea Petri Bonantis et quo sibi placuerit ad quartam proficui et  
promittit Ianuam reducere vel mittere cum testibus in nave vei  
galea capitale et prosicuum in potestate eius vel sui certi missi.  
Testes Albertus de Lavanea, Guido de Portu Veneris, Iohannes (4)  
Bergognonus. Actum Janue in domo Ansaldi Lecavele, die ultimo  
augusti, circa terciam.

**524. Baldovino . . . . dà quietanza di un'accomendatio a Guido  
11 settembre 1203.**

[fo. 197 r.] (5) [Guidonis . . . . feri].

De quondam (6) accomendatione quam fecit Baldu[inus] . . . .  
idem Balduinus vo[cat] se quietum et pa[gatum] . . . .  
eo (7) et abrenunciat exceptioni non numerate peccunie vel non

(1) *In sopralinea:* .x.

(2) *Cancellato:* ballam fust.

(3) *Cancellato:* et aliam.

(4) *Cancellato:* Iohannes.

(5) *Nel margine superiore:* .MCCIII. Indictione quinta. In septembri. Il fo-  
glio è molto sporco e consunto. Sul lato destro, in alto, la scrittura origi-  
nale è resa illeggibile da una annotazione maldestramente sovrapposta nel  
secolo XVII. 1203 Guliermi Cassinensis.

(6) *In sopralinea:* quondam.

(7) *In sopralinea:* . . . . eo.

recepte [accom]endationis et predictam cartam predictae accommendationis vel alias cartas si quas habet supra dictas omnes cassat et [vacu]at. Et promittit ei quod si decetero requisitio fieret vel actio moveretur vel lis contra eum vel contra heredes eius vel contra aliquam personam (1) et ad aliquod da(m)pnum pervenerit, totum dampnum ei restituere promittit. Alioquin penam dupli ei stipulanti promittit de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore, rato manente pacto. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Et si dictus Balduinus debuit dare (2) vel habuit de rebus [dicti] Guidonis hucusque aliquo modo (3) idem Guido vocat se quietum et pagatum et omnifariam facit ei inde finem et refutacionem. Testes (4) Wilielmus Grillus, Lafrancus Cerbinus. Actum Ianue ante domum eiusdem Balduini, die .xi. (5) septembris intrantis (6), circa nonam.